
صفحه آخر

ملک سلمان عالی ترین درجه نظامی عربستان را 
به رئیس ستاد ارتش پاکستان داد!

پادشاه سعودی در دیدار با رئیس ستاد مشترک 
ارتش پاکستان به وی »مدال عبدالعزیز« را که بالاترین 

درجه نظامی عربستان است،اهدا کرد.
به گزارش تســنیم، »ســلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
عربستان با »ژنرال زبیر محمود« دیدار و برای جذب بیشتر 
همکاری های ارتش پاکســتان به او بالاترین نشــان نظامی 
عربســتان را هدیه داد. سخنگوی ارتش پاکستان اعلام کرد 
که »ژنرال زبیر محمود« با فرمانده ارتش عربستان نیز در جده 

دیدار و گفت وگو کرده است.پیش از این نیز دولت پاکستان 
با وجــود مخالفت صریح پارلمان و مردم ، مجوز فرماندهی 
»ژنرال راحیل شریف« رئیس سابق ستاد ارتش پاکستان بر 
ائتلاف آل سعود را صادر کرد که با واکنش های مختلفی در 
این کشور همراه شد. آل سعود دو سال است در باتلاق یمن 
گرفتار شــده و با وجود تلاش های گسترده و کمک گرفتن 
از کشــورهای دور و نزدیک و استفاده از بمب های خوشه ای 
تا کنون هیچ موفقیتی در این کشور به دست نیاورده  است.

باد غرور ترامپ خوابید!
 تداوم تحریم به جای حمله به کره شمالی

آمریکا از حمله نظامی به کره شــمالی به طور 
کامل عقب نشینی کرد و اعمال تحریم های جدید را 

در دستور کار خود قرار داد.
مجلس نمایندگان آمریکا به طرحی رأی دادند که در 
صورت تصویب نهایی کنگره، خطوط کشتیرانی کره شمالی 
و شــرکت های خارجی طرف قرارداد این کشور را تحریم 
می کند. این تحریم های جدید بخش کشتیرانی کره شمالی 
و شرکت های مرتبط با این کشور را هدف قرار می دهد. به 

گــزارش فارس، 419 تن از نماینــدگان به این طرح رأی 
مثبــت دادند و تنها یک نماینده رأی مخالف داده اســت. 
یکی از مبانی این تحریم های جدید، اســتفاده ادعایی کره 
شــمالی از برده به عنوان نیروی کار است. این طرح برای 
تبدیل به قانون بایستی رأی مثبت سنا و امضای ترامپ را 
نیز داشــته باشد؛ شــروطی که با توجه به شرایط سیاسی 
آمریکا و ضدیت روزافزون با پیونگ یانگ، احتمالاً به راحتی 

محقق خواهند شد.
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آگهی
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سرویس خارجی-
ر  دیــدا بــا  همزمــان 
رئیس تشــکیلات خودگــردان 
رئیس جمهورآمریکا  با  فلسطین 
در واشــنگتن و تلاش وی برای 
صهیونیستی،  رژیم  با  ســازش 
فلسطینی های ساکن غزه و کرانه 
باختری با برگزاری تظاهرات اعلام 
کردند که محمود عباس نماینده 

ملت فلسطین نیست. 
محمود عباس رئیس تشــکیلات 
خودگردان فلســطین پس از دیدار با 
دونالد ترامپ در یک کنفرانس خبری 
مشترک با وی با ابراز امیدواری که در 
دوره ریاست جمهوری ترامپ پیمان 
صلح تاریخی در باره مناقشه فلسطین 
امضا شود امتیازهای دیگری را به رژیم 
صهیونیستی داد و اعلام کرد کرد که 
اســراییل را به رسمیت می شناسد و 
گزینه راهبردی فلســطینی ها ایجاد 
صلح بر اســاس راه حل دو کشور بر 

مبنای مرزهای 1967 است.
بــا وجود عقب نشــینی های  اما 
مستمر عباس، ترامپ در این گفت وگو 
نه تنها از شناسایی کشور فلسطین و 
تائید حداقل حقوق فلسطینی ها یعنی 
تشکیل کشــور فلسطین در مرزهای 
1967 سخن نگفت بلکه فقط به امنیت 
رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت اگر 
ترویج و تحریک خشونت و اظهار تنفر 
علیه اسرائیل متوقف نشود صلح میان 

فلسطین و اسرائیل معنی ندارد.
ترامــپ در ادامه با بیــان اینکه 
نــه آمریکا و نه هیچ کشــور دیگری 
نمی توانند اراده خود را بر فلسطینی ها 
و اســرائیل تحمیل کننــد افزود اما 
واشنگتن هر کاری بتواند انجام می دهد 
تا توافقی کــه تضمین کننده امنیت 
اســرائیل باشد با فلسطینی ها بدست 

آید. که این موضع گیری به معنای این 
است که تنها راه حلی می تواند عملی 

باشد که اسرائیل آن را تائید نماید.
ترامپ در بخــش دیگری از این 
کنفرانس خبری از عباس خواســت 
حقوق خانواده های اسیران فلسطینی را 
قطع نماید و جلوی مقاومت یا به زعم 
ترامپ اسرائیل ستیزی را بگیرد و ظاهرا 
بر اساس همین دستورالعمل بوده است 
که عباس پس از این کنفرانس و پیش 
از ترک واشــنگتن دردیدار با سفرای 
کشورهای عربی ادعا کرد تلاش ها برای 
آشتی ملی با حماس شکست خورده 
اســت و مجبورم اقدامات دردناکی را 

علیه این جنبش اتخاذ کنم.
حالا بــه نظر می رســد بار دیگر 
دولت ترامپ از فلســطینی ها خواهد 
خواســت بــه مذاکرات مســتقیم با 
رژیم صهیونیســتی بپردازند آن هم 
در حالیکــه این رژیــم همچنان به 
شهرک ســازی ادامه می دهد و قطعا 
در چنیــن مذاکراتی که هیچ فشــار 

بین المللــی بر اســراییل نخواهد بود 
عباس نباید این امید را داشــته باشد 
که با وجود دادن امتیاز های فراوان به 
تل آویو حداقل حقوق فلسطنی ها یعنی 
تشکیل کشــور فلسطین در مرزهای 
1967 تحقق پذیرد. بــه ویژه اینکه 
سخنگوی کاخ سفید گفته است ترامپ 
در حال بررسی انتقال سفارت آمریکا 
به قدس اســت و بــا نتانیاهو، عباس 
و دیگر مقامات پیرامون این مســئله 

گفت و گوهایی را انجام داده است.
در واقــع رئیس جمهــور آمریکا 
رئیس تشکیلات  رویای سازشــکارانه 
تشکیل  برای  فلســطین  خودگردان 
کشور فلســطین در مرزهای 1967 
را با درخواســت از عباس برای قطع 
حقوق خانواده های اسیران فلسطینی 
و جلوگیــری از مقاومــت علیه رژیم 

صهیونیستی برباد داد.
بــه همیــن دلیــل تحلیلگران 
می گوینــد که عباس دســت خالی 
از واشــنگتن بازگشــت چــرا کــه 

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
در ســفر دو روزه به واشنگتن و دیدار 
با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در تــلاش بود کــه باردیگر مذاکرات 
ســازش با میانجیگری واشــنگتن بر 
اســاس راه حل دو کشوری و تشکیل 
کشور فلسطین در مرزهای 1967 از 
سر گرفته شود اما روز جمعه در حالی 
عباس به سفر خود پایان داد که مواضع 
ترامــپ با مواضــع وی در کنفرانس 

خبری مشترک بسیار فاصله داشت. 
تظاهرات در غزه

 همزمان با حضور محمود عباس 
در آمریــکا مردم غزه و کرانه باختری 
تظاهراتــی علیه محمــود عباس راه 
انداختــه و تا کیــد کردند که عباس 
نماینــده آنها نیســت و ســخنانش 
برای مردم فلســطین ارزشــی ندارد. 
فلسطینی ها پارچه هایی با خود حمل 
می کردند که روی آنها نوشــته شده 
بود »عبــاس باید بــرود« در همین 
رابطه ســخنگوی جنبش حماس نیز 

به اظهارات رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین در دیدار با رئیس جمهور 
آمریکا هشدار داد. سامی ابوزهری گفت 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
نماینده فلســطینی ها نیست و هیچ 
کسی محمود عباس رئیس تشکیلات 
خودگردان فلســطین را بــه عنوان 
نماینده مردم فلسطین انتخاب نکرده 
است. ابوزهری افزود هیچ یک از مواضع 
محمود عباس در نشســت خبری با 
ترامپ برای هیچ فردی الزام آور نیست.

عقب نشینی در برابر 
اسیران فلسطینی

رژیم صهیونیستی در برابر خواسته 
اســیران فلســطینی اعتصاب کننده 
در زمینــه دیدار آنهــا با وکلای خود 
تسلیم شد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و ســیما به نقل از شــبکه تلویزیونی 
العالم، اعتصاب غذای اسیران فلسطینی 
موســوم به اعتصاب کرامت همچنان 
ادامه دارد و 50 نفر از مسئولان اسیر 
شده از گردان های مختلف فلسطینی 
نیز به ایــن اعتصاب ملحق شــدند. 
این اعتصاب با تظاهرات گســترده ای 
که مــردم در حمایــت از آن برگزار 
می کنند همراه است. این اعتصاب غذا 
به اولین اهداف خود رسیده است زیرا 

رژیم اشغالگر اسرائیل در برابر یکی از 
خواسته های اسیران فلسطینی تسلیم 
شــد و دادگاه عالی رژیم اسرائیل به 
وکیلان اسیران اجازه داد تا با اسیران 

ملاقات کنند.
اســرائیل در زمانی  این تصمیم 
مطرح می شــود که گردانهای القسام 
به رژیم اشــغالگر اســرائیلی به مدت 
24 چهار ســاعت مهلــت داده بودند 
تا خواســته های اسیران فلسطینی را 
برآورده ســازند . گردان های مســلح 
فلســطینی تهدید کردند در برابر هر 
روز تاخیر در پاســخ به خواسته های 
اسیران فلسطینی، تدابیری ویژه اتخاذ 

خواهند کرد . 
از ســوی دیگر در نوزدهمین روز 
اعتصاب غذای اســیران فلســطینی، 
مسوولان رژیم صهیونیستی دستوراتی 
را به بیمارســتان ها برای آمادگی به 
منظور تغذیه اجباری اسیران اعتصاب 
غذا کرده داده اند. اداره زندان های رژیم 
صهیونیســتی قصد دارد با استفاده از 
پزشکان خارجی اقدام به تغذیه اجباری 
اسرای اعتصاب غذا کرده کند. اکنون 
شمار اسرای اعتصاب کننده غذا به مرز 
2000 نفر رسیده است که هر لحظه بر 

تعداد آنان افزوده می شود.

 مردم فلسطین در اعتراض به دیدار ابومازن با ترامپ:

 محمود عباس نماینده فلسطین نیست

همزمان با افزایش بحران سیاســی و اقتصادی در ونزوئلا گروهی از 
سناتورهای بانفوذ جمهوری خواه و دموکرات آمریکایی نیز وارد معرکه 
شده قصد دارند در حمایت از غربگرایان در ونزوئلا قانونی را تصویب کنند.
 در حالی که بحران سیاسی ونزوئلا همچنان ادامه دارد و اعتراضات غربگرایان 
به شــدت در خیابان ها ادامه دارد و بر اساس گزارش ها تلفات این درگیری ها به 
34 نفر کشته و 400 نفر زخمی رسیده است گروهی از سناتورهای جمهوریخواه 
و دموکرات قصد ارائه قانونی را دارند که شــامل تحریم افرادی است که مسئول 
اصلی تضعیف دموکراسی یا دست داشتن در پرونده های فساد مالی ونزوئلا هستند.
این طرح شــامل کمک انساندوستانه 10 میلیون دلاری به ونزوئلا-بخوانید 
گروه های مخالف دولت - است و از وزارت خارجه آمریکا خواسته است تا تلاش های 
منطقه ای را برای کاهش بحران در این کشور هماهنگ کند. سناتورها از نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا خواســته اند تا درباره دخالت مقام های دولت ونزوئلا در فساد و 
قاچاق مواد مخدر گزارشی را تهیه و ارائه دهند.سناتورها از دولت ترامپ خواسته اند 
تا همه تدابیر لازم را اتخاذ کند تا مانع از همکاری شــرکت روس نفت روسیه با 
شرکت های آمریکایی و حضور در پروژه های انرژی آمریکا شود. این شرکت روسی 
فعالیت های گسترده ای در بخش انرژی ونزوئلا دارد. شرکت روس نفت در مجموع 
4 تا 5 میلیارد دلار به شــرکت نفت دولتی ونزوئلا وام داده است. پس از گذشت 
یک ماه از اعتراضات داخلی و درخواست مخالفان برای برپایی تظاهرات سراسری 
زودرس، مادورو نیز اعلام کرده اســت که قصد دارد مجلس موسسان جدیدی را 
تشکیل دهد تا نمایندگان این مجلس، در قانون اساسی ونزوئلا بازنگری کنند.دولت 
سوسیالیست ونزوئلا اعلام کرده است که مخالفان به خشونت های خیابانی دامن 
می زنند و حاضر به گفتگو نیستند، بنابراین چاره ای جز تغییر ساختار قدرت سیاسی 
در این کشور باقی نمی ماند.انتخابات بعدی ریاست جمهوری قرار است اواخر 2018 
برگزار شود ولی مخالفان خواستار برگزاری این انتخابات در سال جاری هستند.

افزایش ناآرامی های خیابانی در کاراکاس
مداخلات آمریکا در ونزوئلا علنی تر شد

ویکی لیکس: هیلاری کلینتون قصاب مردم لیبی است

ویکی لیکس  برای افشاکنندگان نام حامیان عضویت عربستان 
در کمیسیون حقوق زنان جایزه تعیین کرد

سایت افشاگر ویکی لیکس برای افشای نام کشورهایی که به عضویت 
عربســتان در کمیسیون حقوق زنان ملل متحد رای مثبت دادند جایزه 

تعیین کرد!
اخیرا شــماری از کشورهای اروپایی در عین ناباوری به عضویت عربستان در 
کمیسیون حقوق زنان ملل متحد رای مثبت دادند. این امر از آنجا بسیار عجیب 
است که در عربستان زن هیچگونه جایگاهی نداشته و حتی حق رانندگی و تنهایی 
بیرون رفتن از خانه را نیز ندارد. همین مسئله باعث اعتراض های زیادی به عضویت 
عربستان در این کمیسیون شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، شبکه خبری راشا 
تودی در این باره گفت: »واقعا جالب است شماری از کشورهایی که ادعا می کنند 
پیشــتاز حمایت از حقوق بشر هستند به عضویت عربستان در کمیسیون حقوق 
زنان ســازمان ملل رای داده اند. این در حالی اســت که به گفته همین کشورها، 
عربستان جایی است که زنان بیش از هر کشور دیگری مورد تبعیض قرار می گیرند. 
جالب تر این است که تقریبا هیچکدام نمی خواهند به رای خود اعتراف کنند.« به 
گفته دیده بان حقوق بشر، سازمان ملل متحد مستقر در ژنو، دست کم 15 کشور 
از 22 کشوری که نامشان را در قالب یک فهرست منتشر کرده است به عضویت 

عربستان در این کمیسیون رای داده اند.
اسناد رأی را افشا کنید و جایزه بگیرید!

در همین حال گروه های افشاگر از جمله ویکی لیکس برای افرادی که اسناد 
رای این کشورها را منتشر کنند جایزه تعیین کرده است. ویکی لیکس گفته است 
برای اسناد رای سوئد درباره این مسئله 10 هزار یورو جایزه می دهد. حزب مخالف 
نروژ نیز از دولت خواسته است که رأی خود به عربستان را اعلام کند. در انگلیس 
نیز دولت تحت فشــار اســت اما از رد این مسئله که به عربستان رای داده است، 
خودداری می کند. این درحالی است که تنها یک کشور اروپایی یعنی بلژیک رای 

مثبت خود به ریاض را اعلام کرده و از این اقدام ابراز تاسف کرده است.
از سوی دیگر، »کیم شریف«، رئیس مرکز حقوق بشر یمن اعلام کرد: »قوانین 
نادیده گرفته شده است. نشست های مخفی برگزار شده و بده بستان های مخفی 
صورت گرفته اســت. پشت درهای بســته درباره این آرا معامله شده است. این 
شرم آور است. در آینده این تحولات در کلاس های تاریخ به عنوان دوره دو رویی 

و معیارهای دوگانه مورد بررسی و مطالعه قرار خواهند داد.«

همزمان با نزدیک شــدن به روز محاکمه شیخ عیسی قاسم، مردم 
بحرین با برگزاری تظاهرات گسترده در مناطق مختلف کشور بر حمایت 

خود از رهبر شیعیان بحرین تاکید کردند. 
شهروندان بحرینی با برگزاری تظاهرات در اطراف منزل شیخ عیسی قاسم، در 
منطقه الدراز، محاکمه غیرقانونی وی را محکوم و بار دیگر تاکید کردند که با خون 
خود از ایشان دفاع خواهند کرد. همچنین تظاهرات همبستگی آمیز با شیخ عیسی 
قاسم و پایبندی به حرکت های انقلابی در شهرک های مختلف این کشور برگزار شد.

به گزارش تسنیم به نقل از رسانه های بحرینی، علمای بحرینی نیز با صدور 
بیانیه ای پیش از محاکمه شــیخ عیسی قاسم روحانی برجسته شیعی این کشور 
اعلام کردند که صدور هرگونه حکم از سوی این دادگاه باطل است و هیچ ارزش 
قانونی، ملی و دینی ندارد. علمای بحرینی همچنین از مردم خواستند که در برابر 
هرگونه حکمی مقاومت و با آن مخالفت کنند. وزارت کشور بحرین در تاریخ 31 
خرداد با ادعای این که شیخ عیسی قاسم از جایگاه خود برای »خدمت به منافع 
خارجی و گســترش خشونت فرقه ای« سوءاســتفاده کرده است، از لغو تابعیت 
وی خبر داد. دولت بحرین که قرار بود روز 24 اســفند حکم شــیخ عیسی قاسم 
را صادر کند بار دیگر تحت فشار افکار عمومی این کشور مجبور به عقب نشینی 
شد و محاکمه وی را به روز 7 می )17 اردیبهشت( موکول کرد. مرکز حقوق بشر 
بحرین نیز اعلام کرد که اتهامات وارده علیه شــیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان از 
سوی دستگاه قضایی رژیم آل خلیفه بی اساس است و فورا باید از لحاظ قضایی رفع 
اتهام شود. این مرکز حقوق بشری اخیرا تاکید کرده بود: زندانی کردن و شکنجه 

شهروندان امری غیرقانونی و خلاف موازین بین المللی است.
در همین رابطه، ائتلاف جوانان انقلابی 14 فوریه همزمان با برپایی محاکمه 
شــیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین فردا )17 اردیبهشت( با صدور فراخوان 
برگزاری راهپیمایی خواســتار مشارکت گســترده اقشار مردم بحرین در مناطق 
مختلف این کشــور شــد. این ائتلاف با صدور بیانیه ای بر اهمیت آمادگی برای 
شکســتن محاصره ظالمانه منطقه الدراز و تجمع در میدان الفداء تاکید و نتایج 

این محاکمه را در تاریخ انقلاب بحرین مهم و خطری برای این کشور دانست.

تظاهرات سراسری علیه آل خلیفه
در آستانه محاکمه شیخ عیسی قاسم

همزمان با افزایش تنش های مرزی بین دهلی نو و اسلام آباد ، 
هند یک موشک قاره پیما با قابلیت حمل کلاهک اتمی آزمایش 

کرد.
هند روز پنجشنبه موشک بالیستیک میان برد با قابلیت حمل کلاهک 
اتمی آزمایش کرد. به گزارش فارس، آزمایش این موشک سطح به سطح 
در جزیره »عبدالکلام« واقع در ایالت »اودیسا« در شرق هندوستان انجام 
شده اســت.  برد این موشک، بیش از 2000 کیلومتر تخمین زده شده 
و قادر به حمل کلاهکی به وزن 1000 کیلوگرم اســت. تنش مرزی بین 
هند و پاکستان از روز سه شنبه و به دنبال کشته شدن 9 سرباز هندی و 
پاکســتانی در خط مرزی به شدت افزایش یافته است. ارتش هند مدعی 
است ، نیروهای پاکستانی پس از کشتن دو سرباز هندی با ورود به خاک 

این کشور پیکر این نظامیان را قطعه قطعه کردند. 
مقامات نظامی هند اعلام کردند مرزبانان این کشــور در امتداد خط 
کنترل پس از این اقدام با حمله به مواضع ارتش هند، هفت سرباز پاکستانی 
را به قتل رساندند. نفیس ذکریا، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با 
رد نقض آتش بس ، ادعای هند در خصوص قطعه قطعه کردن پیکر سربازان 

هندی را غیرواقعی دانست. 

همزمان با افزایش تنش با پاکستان

هند موشک قاره پیما با قابلیت
 حمل کلاهک  اتمی آزمایش کرد

به دنبال لغو قانون موســوم به اوباماکر از سوی مجلس نمایندگان 
آمریکا، شکاف سیاسی بین مردم، دولت و نخبگان سیاسی آمریکا بالا 

گرفت.
جدیدترین نظرسنجی های انجام شده از کاهش تاریخی اعتبار دولت آمریکا 
نزد مردم این کشــور حکایت دارد. بر این اســاس، تنها دو نفر از هر 10 شهروند 

آمریکایی به دولت »دونالد ترامپ« اعتماد دارند.
این نظرسنجی در حالی است که کمی بیش از 3 ماه از زمان ریاست جمهوری 
ترامپ می گذرد شاید بتوان دلیل این نارضایتی گسترده را ناتوانی ترامپ در عمل به 
وعده های جنجالی خود دانست او قول داده بود یک خانه تکانی جدی در ساختار 
سیاسی آمریکا انجام خواهد داد و سیفون را در کاخ سفید پایین خواهد کشید، 
در مرز مکزیک دیوار درســت کرده و به نظامی گیری آمریکا در غرب آسیا پایان 

خواهد داد اما هیچ کدام از این وعده ها عملی نشد.
اما شــاید یکی از معدود وعده های ترامپ لغو »قانون اوباماکر« بود که پنج 
شنبه گذشته محقق شد. دونالد ترامپ در ارتباط با قانون بیمه درمانی اوباما دو 
شکست را به صورت هم زمان تجربه کرده بود. اولاً از حذف این قانون ناکام مانده 
بود، ثانیاً در اجماع سازی جمهوری خواهان نیز ناتوان بود؛ به طوری که ترامپ پس 
از شکست در این قضیه، نارضایتی خود از عدم همراهی جمهوری خواهان را نیز 

ابراز کرد. سرانجام این قانون در مجلس نمایندگان آمریکا با 217 رأی موافق در 
مقابل 213 رأی مخالف به تصویب رسید که هنوز به تصویب صحن سنا نیاز دارد. 
به نظر می رســد در سنا پیشنهادهای اصلاحی بسیاری بر روی این قانون اعمال 
خواهد شد. براین اساس، هیچ یک از نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان به 

این طرح رای مثبت نداده اند. همچنین 3 نماینده هم به آن رای ممتنع دادند.
برآوردها حاکی است که با قانون بیمه درمانی دولت اوباما حدود 20 میلیون 
آمریکایــی دارای بیمه درمانی شــدند. جمهوری خواهان اما می گویند این قانون 
ناکارآمد بوده و باعث افزایش هزینه های درمانی شــده است. طبق قانون جدید 
بیمه درمانی، داشتن بیمه دیگر الزامی نیست. همچنین بودجه بیمه »مدیکید« 
هــم کاهش می یابد. مدیکید برنامه ای دولتی اســت که بر مبنای آن افرادی که 
درآمد اندکی دارند از بیمه درمانی برخوردار می شوند.اکثریت مجلس نمایندگان و 
سنای آمریکا دست جمهوری خواهان است. با این حال تصویب طرح بیمه درمانی 
جدید با موانع بســیاری مواجه بوده و رای گیری درباره آن به تعویق افتاده بود. 
دموکرات ها امیدوارند حداقل رای جمهوری خواهان به لغو بیمه درمانی دولت اوباما 

باعث شکست آنها در انتخابات میان دوره ای سال بعد کنگره بشود.
افزایش اعتراض ها 

امــا با لغو قانون اوباماکر و تصویب قانون ترامپ کر مخالفت ها بین مردم 

و جریان های سیاســی بالا گرفت. شبکه تلویزیونی »سی ان ان« گزارش داد 
شــماری از شهروندان آمریکا در خارج از کنگره تجمع اعتراضی برگزار کرده 

و علیه نمایندگان موافق قانون جدید شعار داده اند.
در این میان ســناتورهای دموکرات نیز در رســانه ها موج گسترده ای از 
مخالفــت را با لغو قانــون اباما کر به راه انداختند ال فرانکن ســناتور ایالت 
مینه ســوتا از حــزب دمکرات آمریکا در صفحه شــخصی خود در شــبکه 
اجتماعی توییتر نوشت: لایحه جایگزینی قوانین بهداشتی جمهوریخواهان، 
به دوستان، همسایگان و خانواده های ساکن در ایالت مینه سوتا و کل کشور 
آسیب می رساند. برنی سندرز نامزد سابق ریاست جمهوری 2016 آمریکا از 
حزب دمکرات نیز این لایحه را فاجعه خواند و خواســتار مخالفت همگانی با 

این لایحه شد.
از سوی دیگر، »نانسی پلوسی« رهبر اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا و 
نماینــده دمکرات از کالیفرنیا با صدور بیانیه ای این لایحه را موجب تحمیل 
هزینه های بیشتر بر جامعه آمریکا دانست و با آن مخالفت کرد. در این بیانیه 
تاکید شــده است؛ بی تردید جمهوریخواهان مسئول همه تبعاتی هستند که 
این لایحه بر جامعه آمریکا تحمیل خواهد کرد و آینده در انتظار مردم آمریکا 

پس از تصویب این لایحه، خطرناک است.

لغو قانون »اوباماکر« در کنگره ، اختلافات در آمریکا را افزایش داد

رئیس جمهور روســیه در سخناني تاکید کرد: روابط مسکو و آنکارا 
بطور کامل بهبود یافته است.

ولادیمیر پوتین پس از دیدار و گفت وگو با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه در شهر سوچي، تصریح کرد: روابط بطور کامل به سطح عادي بازگشته است. 
وي افزود: روابط دوجانبه ما چندي قبل همان طور که مشخص شده، مورد آزمون 
قرار گرفت. اکنون مي توانیم با قاطعیت بگوییم که روند بهبود در روابط روسیه و 
ترکیه کامل شــده است. ما اکنون در حال بازگشت به شراکت عادي و همکاري 
مشترک هستیم. پوتین گفت: روسیه و ترکیه صندوق سرمایه گذاري مشترکي با 
منابع مالي یک میلیارد دلاري تشکیل خواهند داد و مسکو آماده است تا به ترکیه 
براي بهبود شرایط امنیتي در شهرهاي توریستي اش کمک کند.پس از آنکه بحران 
ایجاد شده به واسطه اقدام ترکیه در سرنگوني یک فروند جنگنده روسي در مرز 
سوریه در سال 2015 موجب بروز بحران شد، روسیه به تلافي این اقدام ترکیه، 
تحریم هاي اقتصادي و تجاري شدیدي را علیه آنکارا اعمال کرد و ترکیه نیز در 
مقابل این اقدامات را پاسخ داده است. از سوی دیگررجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه در راه بازگشت از روسیه اعلام کرد، ولادیمیر پوتین، همتای روس 
وی 22 ماه جاری میلادی به آنکارا سفر می کند. وی با اشاره به اینکه پیشنهادی 
برای ایجاد منطقه امن در شهر ادلب و 5 منطقه دیگر در سوریه مطرح شده گفت 
در صورتیکه منطقه امن ایجاد شود نزدیک به نیمی از بحران سوریه حل خواهد شد.

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
اعلام کرد، شــرایط کودکان پناهجو در کشورهای 

جنوبی اتحادیه اروپا نگران کننده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، یونیسف با انتشار گزارشی 
اعلام کرد که هزاران کودک در کشــورهای جنوبی اتحادیه 
اروپا همچنان ســرگردان هستند.طبق این گزارش، حدود 
25 هزار کودک پناهجو در کشــورهای یونان، بلغارستان، 
صربستان و دیگر کشــورهای منطقه سرگردان مانده اند و 
اگر شمار بزرگسالانی که در منطقه سرگردان هستند را به 
آمار فوق بیفزائیم، این رقم به 75 هزار تن می رسد.یونیسف 
همچنیــن گزارش داد، برخی از مادران که فرزندان خود را 
به همراه دارند، ماه ها و حتی سال هاست که همسرانشان را 

ندیده اند و هیچ معلوم نیست که آنها چه زمانی می توانند به 
اعضای خانواده خود بپیوندند.در پی ماجراجویی های آمریکا 
و اروپا در منطقه آســیای غربی، ده ها هزار تن از مردم این 
منطقه خانه و کاشانه خود را رها کرده و به سمت اروپا آواره 
شده اند. در این مسیر نیز هزاران نفر در دریای مدیترانه غرق 
شــده اند.در این میان، اروپایی ها که خود عامل این بحران 

بوده اند، برخوردهای نامناسبی با آوارگان کرده اند.
عــلاوه بر گروه های تنــدرو که بارها بــه اردوگاه های 
آوارگان در کشورهای مختلف اروپایی خصوصاً آلمان، حمله 
کرده اند، نیروهای امنیتی این کشورها نیز برخوردهای تندی 
با پناهجویان داشــته اند و حتی در کشــوری مثل فرانسه، 

بولدوزرها به جان اردوگاه ها در این کشور افتادند.

رهبر حزب اسلامی افغانستان که پس از 20 سال وارد پایتخت شد، 
در کاخ  ریاست جمهوری گفت: )افراد( طالبان را برادران خود می دانم و از 

اهداف خوب این گروه حمایت می کنم.
»گلبدین حکمتیار« پس از مراســم استقبال رسمی از وی در »ارگ« )کاخ  
ریاست جمهوری(، طی سخنانی اظهار داشت: حامد کرزای )افراد( طالبان را برادران 
خود می خواند و بسیاری از افراد بر او خرده می گرفتند، اما ای کاش کرزای بر سخن 
خود تاکید و اصرار می ورزید.حکمتیار افزود: من هم طالبان را برادران خود می دانم 
و از اهــداف خوب آنها حمایت می کنم، چرا که در میان طالبان هم خوب وجود 
دارد و هم بد... )من( به طالبان پیشنهاد می کنم، مرا به عنوان میانجی برای صلح 
با حکومت افغانستان قبول کند.رهبر حزب اسلامی خطاب به سران طالبان گفت: 
اول جنگ را متوقف کنید و سپس به نیروهای خارجی بگویید نیاز به حضور شما 
نیست.حکمتیار گفت: نیروهای خارجی در جنگ با مخالفان مسلح در افغانستان 
پیروز نمی شــوند و نکته مهم تر اینکه در حقیقت، پیروزی با توپ و تانک ممکن 
نیست و فقط خانه های مردم ویران می شود.وی در ارتباط با رویکرد سیاسی آینده 
خود و  حزبش گفت: برخی تبلیغ کرده اند که حزب اسلامی با آمدنش، در همان 
ابتدا، قانون اساسی را رد می کند، باید بگویم که این دروغ است، ما آمده ایم تا به 

حکومت فعلی کمک کرده و بر مبنای قانون عمل کنیم.
با این حال، رهبر حزب اسلامی افغانستان در ادامه گفت: من نظام پارلمانی 
در افغانستان را باور و قبول نداشته و به نظر من، حکومت ائتلافی در این کشور 
نتیجه نمی دهد. وی تصریح کرد: از همین جا اعلام می کنم که حزب اســلامی 

هیچ چیزی را از حکومت نمی خواهد و ادعای سهم خواهی در قدرت را ندارد.
اظهارات حکمتیار در ارتباط با همسویی با طالبان در حالی صورت می گیرد 
که طی دهه های گذشــته دستان وی مثل تروریست های طالبان، به خون مردم 
بیگناه و غیرنظامیان آغشته اســت.خبرهای دیگر از افغانستان همچنین حاکی 
است، عناصر طالبان با حمله به مناطقی در شهرستان »صیاد«  استان »سرپل«، 
10 پاسگاه پلیس )نیروهای دولتی( را به اشغال خود درآوردند. در ارتباط با تلفات 

احتمالی این حمله که پنجشنبه شب رخ داده، گزارشی نرسید.

حکمتیار در کابل: از اهداف طالبان 
حمایت می کنم!

یونیسف: وضعیت هزاران کودک پناهجو در اتحادیه اروپا نگران کننده است

در دیدار با اردوغان
پوتین از عادی شدن روابط میان

روسیه و ترکیه خبر داد

بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس در پاسخ به 
اتهام کلینتون که وی را جاسوس روسیه معرفی کرده 

بود، هیلاری را »قصاب لیبی« خواند.
جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت افشاگر »ویکی لیکس« در 
واکنش به سخنان سه شنبه هیلاری کلینتون که وبسایت را 
متعلق به روسیه دانسته بود، از وزیر خارجه پیشین آمریکا 

به عنوان »قصاب لیبی« یاد کرد.
  نامــزد ناکام حــزب دموکرات در انتخابات ریاســت 
جمهوری سال گذشته آمریکا روز سه شنبه دلیل شکست 
خــود از دونالد ترامپ را اقدامــات جیمز کومی، مدیر »اف 
بی آی« و »ویکی لیکس روســی« دانســته بود. به گزارش 

تسنیم ،کلینتون که با کریســتیان امانپور، خبرنگار ارشد 
شبکه »سی ان ان« گفت وگو می کرد، در مورد روند کارزار 
انتخاباتی خود اظهار داشته بود: »در آستانه پیروزی بودیم 
تــا اینکه در روز 28 اکتبر ترکیبی از نامه »جیمز کومی« و 
»ویکی لیکس روســی« در ذهن افرادی که به رای دادن به 
من متمایل شده بودند، ابهام ایجاد کرد و آنها را ترساند.« 

جولین آسانژ پس از آنکه در یکی از توئیت های خود از 
کلینتون به عنوان »قصاب لیبی« یاد کرد، در توئیت دیگری 
خطاب به کلینتون نوشت: »نمی توانید ویکی لیکس را مقصر 
جلوه دهید، آنچه ما افشا کردیم مواضع و سخنان خودتان 

بود. تقصیر خودتان بود.«

وزیر خارجه عربستان ضمن ابراز شادمانی از سفر ماه آینده »دونالد 
ترامپ«، به این کشور اعلام کرد؛ رئیس جمهور آمریکا به دنبال تایید 

نهایی قرارداد یک میلیاردی فروش سلاح به ریاض است.
عربستان در حالی در شرایط وخیم منطقه ای گرفتار شده است که تمام 
امید خود را به »دونالد ترامپ« و سلاح های آمریکایی بسته است. ریاض در 
حالی در بحران خود ســاخته یمن و باتلاق این کشور گرفتار شده است که 
از زمان روی کار آمدن ترامپ در آمریکا امیدها به تشدید حملات نظامی به 
یمن و حمایت آمریکا بسیار زیاد شده است. از همین رو اعلام سفر ترامپ به 
عربستان امیدها را در این مورد برای ریاض بسیار زیاد کرده است، این سفر 
در حالی انجام خواهد گرفت که ترامپ بارها اعلام کرده بود که عربستان باید 
هزینه حمایت های آمریکا را بپردازد و دوران حمایت مجانی به سر آمده است.

 به گزارش فارس، ساعاتی پس از اعلام برنامه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا برای ســفر به خاورمیانه و دیدار با مقامات اسرائیلی و سعودی، وزیر 
خارجه عربستان شادی خود از این سفر را با رسانه های عربستان به اشتراک 
گذاشــت. »عادل الجبیر« در مصاحبه با خبرگزاری رسمی سعودی )واس( 
بیان داشــت که دیدار ترامپ از کشــورش، از هر نظر »تاریخی« خواهد بود. 
»ترامپ« بناست روز 2 خرداد برای رایزنی با مقامات سعودی به ریاض سفر 
کند؛ گفته می شــود که تقابل با ایران، از جمله محورهای مذاکرات طرفین 

در این سفر خواهد بود.
»عادل الجبیر« به حمایت های دولت ترامپ از عربســتان و نحوه جبران 
این حمایت ها پرداخت و گفت: »از روز اولی که ترامپ وارد کاخ ســفید شد، 
شاهد افزایش حمایت های آمریکا از عملیات خود در یمن بودیم.« وزیر خارجه 

عربستان به دیگر اقدامات دولت صد و چند روزه ترامپ برای حمایت موثر از 
سعودی ها هم اشاره کرد و گفت: »ترامپ گام هایی برای راضی کردن کنگره 
به فروش موشک های هدایت شونده به عربستان برداشته است.« عربستان قصد 
دارد 15 هزار قبضه موشک ضدتانک »تاو« از شرکت »ریِ تئون« آمریکا بخرد؛ 
قراردادی به ارزش بیش از یک میلیارد دلار که پنتاگون هم آن را تأیید کرده 

و حالا فقط منتظر تأییدیه نمایندگان کنگره است.
در همین ارتباط، یک مقام کاخ سفید با اشاره به سفر آتی رئیس جمهور 
آمریکا به عربستان هدف از این سفر را مقابله با ایران عنوان کرد. این مقام کاخ 
سفید گفت که سفر »دونالد ترامپ« به فلسطین اشغالی، واتیکان و عربستان، 
از ریاض شروع خواهد شد و طی دیدار ترامپ با مقامات سعودی، نمایندگانی 

از کشورهای عربی خلیج فارس در این دیدارها شرکت خواهند کرد.


